

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày thanh niên cùng hành động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021)

Thực hiện Kế hoạch số 182-KH/TĐTN-TNTH ngày 21/01/2021 của Tỉnh đoàn Kiên Giang về việc tổ chức Ngày thanh niên cùng hành động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021). Ban Thường vụ Đoàn khối xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Phát động thành phong trào trong đoàn viên, thanh niên thi đua lập thành tích chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021).
2. Yêu cầu các hoạt động tham gia hiệu quả, tiết kiệm, tạo được hiệu ứng lan toả.

II. CHỦ ĐỀ: “Tuổi trẻ khối các cơ quan – doanh nghiệp tỉnh Kiên Giang tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”

III. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN TRIỂN KHAI:

1. Đối tượng: Đoàn viên, thanh niên trong toàn khối.
2. Thời gian:
 - Cấp khối: tổ chức hoạt động vào ngày 08/2/2021 (thứ hai).
 - Cấp cơ sở: tổ chức chuỗi hoạt động chào mừng, từ ngày 01/2/2021 đến 06/2/2021.

IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Cấp khối:

- Tổ chức Ngày thanh niên cùng hành động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021), hỗ trợ 100 lá cờ tổ quốc và 100 ảnh Bác Hồ cho các hộ gia đình khó khăn. Ban Thường vụ Đoàn khối phân công Cụm thi

đưa số 05 tham mưu tổ chức hoạt động (hoạt động cụm năm 2021). Kinh phí thực hiện: vận động cơ sở đoàn.

- Địa điểm: xã Tân Thạnh, huyện An Minh.

2. Cấp cơ sở: căn cứ vào điều kiện, tình hình thực tế tại đơn vị, chủ động lựa chọn các nội dung phù hợp, chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021), cụ thể:

- **Hoạt động tuyên truyền:** Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về kết quả Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021). Tuyên truyền triển khai Luật Thanh niên 2021.

- **Hoạt động Đoàn tham gia xây dựng Đảng:** tổ chức gặp gỡ đối thoại giữa cấp uỷ đảng với ĐVTN, trao danh sách đoàn viên ưu tú cho Đảng.

- **Hoạt động an sinh xã hội, đền ơn đáp nghĩa:** Tổ chức thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình chính sách, gia đình khó khăn, công nhân nghèo. Thăm tặng quà cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.

- **Hoạt động bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu, thiên tai dịch bệnh, phòng chống dịch Covid19.**

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Thường vụ Đoàn khối: xây dựng kế hoạch, chỉ đạo Cụm thi đua số 5 thực hiện hoạt động cấp khối.

2. Cụm thi đua số 5: Căn cứ kế hoạch của Đoàn khối, xây dựng Kế hoạch cụm triển khai thực hiện.

3. BCH cơ sở đoàn trực thuộc: Xây dựng kế hoạch cụ thể hoá với phương thức triển khai phù hợp với tình hình thực tế tại đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày thanh niên cùng hành động chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/2/1930-03/2/2021). Đây là đợt hoạt động lớn, có ý nghĩa chính trị sâu sắc, BTV Đoàn khối đề nghị BCH các cơ sở đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ;
- BTV Đoàn khối;
- Các cơ sở trực thuộc
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ**



Nguyễn Thị Trà My